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Przewodnik kandydata na wolontariusza Instytutu Nowej Europy

Rekrutacja

Żeby zostać praktykantem Instytutu Nowej Europy trzeba wziąć udział w dwóch

etapach rekrutacji:

1) Pierwszym jest wysłanie na adres: jan.starosta@ine.org.pl i/lub

kontakt@ine.org.pl CV wraz z opisem swoich zainteresowań badawczych,

2) Drugim etapem jest krótka rozmowa z koordynatorem zespołu, bądź innym

członkiem zespołu lub zarządu Instytutu Nowej Europy.

Cele wolontariatu

Instytut Nowej Europy tworzy unikatową platformę dla swoich praktykantów do

pogłębiania zainteresowań badawczych i rozwój aparatu eksperckiego poprzez pisanie analiz,

komentarzy oraz udział w projektach badawczych.

Poza pracą merytoryczną wolontariusz jest zobligowany do udziału w projektach

proponowanych przez koordynatora zespołu wolontariuszy oraz bycie aktywnym w pracy

organizacyjnej Instytutu.

Tematy eksperckie w których działania będzie podejmował wolontariusz INE

obejmują stosunki międzynarodowe (poszczególne kraje, organizacje międzynarodowe,

regiony geograficzne), bezpieczeństwo i militaria oraz ekonomię.

Wolontariusz INE może również rozwijać swoje umiejętności organizacyjne poprzez

pomoc w organizowaniu konferencji, wyjazdów studyjnych bądź innych wydarzeń i wyjść

stacjonarnych.

Aplikując na praktyki w INE wolontariusz zobowiązuje się do działania wg.

opisanych poniżej wytycznych.
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Podstawowe umiejętności i cechy jakimi powinien dysponować kandydat na

wolontariusza INE

Komunikatywność - Wyraźne określanie i komunikowanie własnych potrzeb oraz

dostępności. Aktywne staranie się o uzyskanie informacji zwrotnej po zakończeniu zadania,

oraz informowanie o ukończeniu poszczególnych etapów pracy.

Chęć rozwoju - Rozwój swojego warsztatu naukowego oraz korzystanie z feedbacku

otrzymywanego od koordynatora zespołu, bądź innych członków zespołu INE lub ekspertów.

Umiejętności obsługi pakietu Microsoft - Umiejętność podstawowego korzystania z

programów Word i Excel, na poziomie pozwalającym na efektywne uzupełnianie danych

oraz sporządzanie notatek w sposób czytelny i estetyczny

Kultura pracy - Regularne dbanie o jakość i terminowość swojej pracy, przestrzeganie

ustalonych terminów oraz systematyczne informowanie zespołu i koordynatora o postępach

w realizacji zadań.

Umiejętność researchu -Podstawowe zdolności do wyszukiwania informacji w internecie,

analizowanie danych oraz prezentowanie kluczowych danych w wymaganej formie.

Precyzyjne przypisywanie źródeł, a także czytelne i estetyczne opracowywanie zebranych

treści.

Czas trwania praktyk

Okres próbny po rozpoczęciu praktyk w INE trwa trzy miesiące. Po tym czasie

koordynator zespołu wolontariuszy podejmuje decyzję, opierając się na zaangażowaniu

praktykanta, czy kontynuować współpracę na kolejne trzy miesiące. Po zakończeniu okresu

próbnego i praktyk, łącznie trwających sześć miesięcy, wolontariusz ma możliwość zostania

alumnem Instytutu Nowej Europy.
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Proces publikacji analiz

Jeżeli wolontariusz nie posiada doświadczenia w zakresie publikacji naukowych,

zobligowany jest do dostarczenia komentarza na wybrany temat, aby wykazać się że

dysponuje odpowiednimi warsztatem, który umożliwi mu tworzenie dłuższych analiz. W

innym przypadku proponujemy szlifowanie warsztatu w formie notatek i pracy projektowej.

Sylwetka praktykanta po odbyciu praktyk w INE

Po odbyciu praktyk w INE, wolontariusz posiada wyraźnie sprecyzowane obszary

zainteresowań, które może dalej rozwijać, doskonaląc swój warsztat ekspercki. Nabywa

umiejętności pracy metodą projektu oraz zarządzania projektami w organizacjach

pozarządowych. Zdobywa wiedzę na temat funkcjonowania i mechanizmów działania

organizacji pozarządowych typu think-tank. Ponadto, po zakończeniu praktyk, ma możliwość

dołączenia do grona alumnów INE, co otwiera przed nim dalsze perspektywy rozwoju i

współpracy w ramach sieci profesjonalistów i ekspertów.


